
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 d’agost de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
es modifica l’autorització al centre autoritzat d’Ensenya-
ments Artístics Professionals d’Arts Plàstiques i Disseny 
Barreira Arte y Diseño de València. [2018/7999]

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2018, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se modifica la autorización al centro autorizado de 
Enseñanzas Artísticas Profesionales de Artes Plásticas y 
Diseño Barreira Arte y Diseño de València. [2018/7999]

El expediente núm 2017/241 ha sido iniciado, debidamente docu·
mentado, a instancia de la titularidad del centro autorizado de Enseñan·
zas Artísticas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño Barreira Arte 
y Diseño, número de código 46016841, de València, en solicitud de la 
autorización por ampliación de un ciclo formativo de grado superior 
de Formación Profesional Específica de Animaciones en 3D, Juegos y 
Entornos Interactivos de enseñanzas de régimen general.

La Dirección General de Centros y Personal Docente emitió infor·
me favorable de 9 de mayo de 2018, sobre la adecuación de las instala·
ciones propuestas a lo dispuesto en la normativa vigente.

Vista la propuesta favorable de la dirección territorial competente 
en materia educativa, que incluye el informe de la Unidad Técnica de 
Construcciones, respecto a las instalaciones.

Visto el informe favorable de la inspección educativa respecto a los 
horarios propuestos para la solicitud de autorización de ciclo formativo 
propuesto.

El centro ha presentado el compromiso de aportar la relación del 
profesorado y las titulaciones respectivas antes del inicio del curso esco·
lar, de conformidad con la legislación aplicable.

Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho 
a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación; 
el Real decreto 303/2010, de 15 de marzo, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los centros que impartan enseñanzas artísticas; 
el Real decreto 132/2010, de 12 de febrero, por el que se establecen 
los requisitos mínimos de los centros que impartan las enseñanzas del 
segundo ciclo de la Educación Infantil, la Educación Primaria y la 
Educación Secundaria; el Real decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre 
autorizaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas 
de régimen general no universitarias y el Real decreto 1583/2011, por 
el que se establece el título de Técnico Superior en Animaciones 3D, 
Juegos y Entornos Interactivos.

Vista la propuesta del director general de Centros y Personal Docen·
te y de conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones 
conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell, y del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y en virtud de la dele·
gación establecida en la Resolución de 26 de octubre de 2016, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización del centro siguiente por la ampliación de 

sus enseñanzas en los términos que se especifican:
Denominación genérica del centro: centro autorizado de Enseñanzas 

Artísticas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño
Denominación específica del centro: Barreira Arte y Diseño.
Titularidad: Barreira Arte y Diseño.
Domicilio: c/ San Jacinto, núm. 1.
Localidad: València (46008).
Provincia: València.
Código: 46016841.
Modificación que se autoriza:
Autorización de 1 ciclo formativo de Grado superior de formación 

profesional específica Animación en 3D, juegos y entornos interactivos 
de enseñanzas de régimen general.

Por todo ello, el centro queda configurado, en su totalidad, con la 
siguiente composición:

Ciclo Formativo de Plásticas y Diseño de Grado Medio
Familia de Artes Aplicadas a la Indumentaria
1 ciclo (1.º y 2.º) de Sombrerería con 20 puestos escolares por 

cada curso impartiéndose en el turno de tarde. (código enseñanza: 
18133508063).

L’expedient número 2017/241 ha sigut iniciat, degudament docu·
mentat, a instàncies de la titularitat del centre autoritzat d’Ensenya·
ments Artístics Professionals d’Arts Plàstiques i Disseny Barreira Arte y 
Diseño, número de codi 46016841, de València, en sol·licitud de l’auto·
rització per ampliació d’un cicle formatiu de grau superior de Formació 
Professional Específica d’Animacions en 3D, Jocs i Entorns Interactius 
d’ensenyaments de règim general.

La Direcció General de Centres i Personal Docent va emetre un 
informe favorable de 9 de maig de 2018 sobre l’adequació de les instal·
lacions proposades al que disposa la normativa vigent.

Vista la proposta favorable de la direcció territorial competent en 
matèria educativa, que inclou l’informe de la Unitat Tècnica de Cons·
truccions, respecte a les instal·lacions.

Vist l’informe favorable de la inspecció educativa respecte als 
horaris proposats per a la sol·licitud d’autorització de cicle formatiu 
proposat.

El centre ha presentat el compromís d’aportar la relació del pro·
fessorat i les titulacions respectives abans de l’inici del curs escolar, de 
conformitat amb la legislació aplicable.

Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a 
l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació; el Reial 
decret 303/2010, de 15 de març, pel qual s’estableixen els requisits 
mínims dels centres que impartisquen ensenyaments artístics; el Reial 
decret 132/2010, de 12 de febrer, pel qual s’estableixen els requisits 
mínims dels centres que impartisquen els ensenyaments del segon cicle 
de l’Educació Infantil, l’Educació Primària i l’Educació Secundària; 
el Reial decret 332/1992, de 3 d’abril, sobre autoritzacions de centres 
docents privats per a impartir ensenyaments de règim general no univer·
sitaris, i el Reial decret 1583/2011, pel qual s’estableix el títol de Tècnic 
Superior en Animacions 3D, Jocs i Entorns Interactius.

Vista la proposta del director general de Centres i Personal Docent 
i de conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i del 
Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investiga·
ció, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació establida en la Resolució 
de 26 d’octubre de 2016, resolc:

Primer
Modificar l’autorització del centre següent per l’ampliació dels seus 

ensenyaments en els termes que s’especifiquen:
Denominació genèrica del centre: centre autoritzat d’Ensenyaments 

Artístics Professionals d’Arts Plàstiques i Disseny.
Denominació específica del centre: Barreira Arte y Diseño.
Titularitat: Barreira Arte y Diseño.
Domicili: c/ Sant Jacint, número 1.
Localitat: València (46008).
Província: València.
Codi: 46016841.
Modificació que s’autoritza:
Autorització d’un cicle formatiu de grau superior de Formació Pro·

fessional Específica Animació en 3D, Jocs i Entorns Interactius d’ense·
nyaments de règim general.

Per tot això, el centre queda configurat íntegrament amb la compo·
sició següent:

Cicle formatiu d’Arts Plàstiques i Disseny de grau mitjà
Família d’Arts Aplicades a la Indumentària
1 cicle (1r i 2n) de Barreteria amb vint llocs escolars per cada curs 

impartint·se en el torn de vesprada. (codi ensenyament: 18133508063).



Familia de Comunicación Gráfica y Audiovisual
1 ciclo (1.º y 2.º) de Asistencia al Producto Gráfico Impreso, con 

20 puestos escolares por curso en el turno de tarde. (código enseñanza: 
18232939103).

1 ciclo (1.º y 2.º) de Asistencia al Producto Gráfico Interactivo, con 
20 puestos escolares por cada curso en turno de tarde. (código enseñan·
za: 18232940103).

Ciclos Formativos de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior
Familia de Artes Aplicadas a la Indumentaria:
1 ciclo (1.º y 2.º) de Estilismo de Indumentaria, con 20 puestos 

escolares por curso, impartiéndose en turno de mañana. (código ense·
ñanza: 18133528064).

Familia de Diseño de Interiores:
1 ciclo (1 y 2.º) Proyectos y Dirección de obras de Decoración, 

con 20 puestos escolares por curso impartiéndose en turno de mañanas. 
(código enseñanza: 18137536064).

Familia de Comunicación Gráfica y Audiovisual:
1 ciclo (1.º y 2.º) de Gráfica Publicitaria, con 20 puestos escola·

res por curso impartiéndose en turno de mañanas. (código enseñanza: 
18232525104).

2 ciclos (1.º y 2.º) de Animación, con 20 puestos escolares por 
curso, impartiéndose un ciclo en turno de mañana y un ciclo en turno de 
tarde (código enseñanza: 18232938104)

Ciclo formativo de grado superior de Formación Profesional Espe·
cífica

Familia Imagen y Sonido:
1 ciclo (1.º y 2.º) de Animaciones 3D, Juegos y Entornos Interacti·

vos, con 20 puestos escolares por cada curso impartiéndose en turno de 
mañanas. (código enseñanza: 09041905104).

Estudios Superiores de Diseño
Diseño de interiores, Diseño Gráfico y Diseño de Moda

Segundo
La autorización se concede bajo el estricto cumplimiento por parte 

del Centro Barreira Arte y Diseño, del horario lectivo para el curso 
2018·19, aceptado por la Inspección de educación tanto en lo relativo a 
la duración como a la finalización de las sesiones de tarde.

Tercero
El centro deberá aportar la relación del profesorado y las titulacio·

nes respectivas, antes del inicio de las actividades educativas ante la 
dirección territorial correspondiente, y aprobarlas previo informe de la 
inspección educativa.

Cuarto
Lo dispuesto en la presente resolución dará lugar a las correspon·

dientes inscripciones en el Registro de Centros Docentes de la Comu·
nitat Valenciana.

Quinto
Esta resolución tendrá efectos desde la fecha en que se dicte; no 

obstante, sus efectos académicos se entienden referidos al curso escolar 
2018·2019.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio·
so·administrativa, contra este acto, que pone fin a la vía administrati·
va, se puede interponer un recurso potestativo de reposición o plantear 
directamente un recurso contencioso·administrativo, en los plazos y 
ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso·administrativo debe plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación.

Família de Comunicació Gràfica i Audiovisual
1 cicle (1r i 2n) d’Assistència al Producte Gràfic Imprés, amb 

vint llocs escolars per curs en el torn de vesprada. (codi ensenyament: 
18232939103).

1 cicle (1r i 2n) d’Assistència al Producte Gràfic Interactiu, amb 
vint llocs escolars per cada curs en torn de vesprada. (codi ensenyament: 
18232940103).

Cicles formatius d’Arts Plàstiques i Disseny de grau superior
Família d’Arts Aplicades a la Indumentària
1 cicle (1r i 2n) d’Estilisme d’Indumentària, amb vint llocs 

escolars per curs, impartint·se en torn de matí (codi ensenyament: 
18133528064).

Família de Disseny d’Interiors
1 cicle (1r i 2n) Projectes i Direcció d’Obres de Decoració, amb vint 

llocs escolars per curs impartint·se en torn de matí (codi ensenyament: 
18137536064).

Família de Comunicació Gràfica i Audiovisual
1 cicle (1r i 2n) de Gràfica Publicitària, amb vint llocs escolars per 

curs impartint·se en torn de matí (codi ensenyament: 18232525104).

2 cicles (1r i 2n) d’Animació, amb vint llocs escolars per curs, 
impartint·se un cicle en torn de demà i un cicle en torn de vesprada 
(codi ensenyament: 18232938104).

Cicle formatiu de grau superior de Formació Professional Especí·
fica

Família Imatge i So
1 cicle (1r i 2n) d’Animacions 3D, Jocs i Entorns Interactius, amb 

vint llocs escolars per cada curs impartint·se en torn de matins (codi 
ensenyament: 09041905104).

Estudis Superiors de Disseny
Disseny d’Interiors, Disseny Gràfic i Disseny de Moda

Segon
L’autorització es concedeix sota l’estricte compliment per part del 

centre Barreira Arte y Diseño de l’horari lectiu per al curs 2018·19, 
acceptat per la Inspecció d’Educació tant pel que fa a la durada com a 
la finalització de les sessions de vesprada.

Tercer
El centre haurà d’aportar la relació del professorat i les titulacions 

respectives abans de l’inici de les activitats educatives davant la direc·
ció territorial corresponent, i aprovar·les previ informe de la inspecció 
educativa.

Quart
El que disposa la present resolució donarà lloc a les corresponents 

inscripcions en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valen·
ciana.

Cinqué
Aquesta resolució tindrà efectes des de la data en què es dicte; no 

obstant això, els seus efectes acadèmics es consideren referits al curs 
escolar 2018·2019.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi·
nistrativa, contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar·se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la 
seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar·se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, comptats des de l’endemà al de la seua notificació.



Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de agosto de 2018.– El conseller de Educación, Inves·
tigación, Cultura y Deporte, p. d. (R 26.10.2016), el secretario autonó·
mico de Educación e Investigación: Miguel Soler Gracia.

Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar des de l’endemà al de la seua publi·
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 d’agost de 2018.– El conseller d’Educació, Investi·
gació, Cultura i Esport, p. d. (R 26.10.2016), el secretari autonòmic 
d’Educació i Investigació: Miguel Soler Gracia.


		2018-08-21T13:23:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




